INDICAÇÃO Nº         /2023.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores/as,

O Vereador que esta subscreve requer a Vossa

Excelência, na forma regimental, com fundamento no artigo 114 do

Regimento Interno, o encaminhamento de ofício ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito, Sérgio Onofre da Silva, contendo os termos da seguinte

INDICAÇÃO:

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que entre

em entendimento com a secretaria responsável para uma Operação

Tapa-Buraco nas ruas do Conjunto Tropical.

JUSTIFICATIVA

O poder Legislativo juntamente do poder Executivo,

demonstram a devida preocupação com os munícipes.

O pedido atende solicitação dos moradores do

bairro, sendo que em algumas ruas há a necessidade de recapeamento

completo. Por isso, juntamente da comunidade, defendemos tais

melhorias.

Na certeza que teremos êxito, espero que nosso

prefeito dê uma atenção a indicação.

Nestes termos,

Solicita encaminhamento.

Arapongas, 15 de fevereiro de 2023.

_________________________________

Antônio Aparecido Ribeiro dos Santos

Vereador Toninho da Ambulância

		2023-02-15T16:02:26-0300
	ANTONIO APARECIDO RIBEIRO DOS SANTOS:86637258920